

Tyresö kommun  
Kommunstyrelsen  
Bo Renman  
Kommundirektör

**PM**  
2013-10-14  
1 (2)

Kommunstyrelsen

## **Medverkan i KTH-projektet Healthy Living and Active Ageing**

Södertörns kommuner har 450 000 invånare, varav 15 % är över 65 år. Ca 20 % av dessa har någon form av bistånd, assistans eller annan omvårdnad. De flesta äldre kommer i kontakt med bistånd efter 80 års ålder. När antalet äldre ökar och bor kvar i hemmen kräver hemtjänst, assistans och hemsjukvård utökade resurser. Utveckling av befintlig teknik är viktig för att klara framtidens behov. Informations- och vårdteknologi behöver utvecklas och byggas ut.

Södertörnskommunerna är inbjudna via KTH (Lore J Larsson) att delta i en kommande EU-utlysning som omfattar teknikutveckling för ett åldrande Södertörn. En utlysning från EIT (European Institute of Innovation & Technology) 2014 omfattar "Innovation for Healthy Living and Active Ageing". För att söka EU-finansiering för större projekt bildas en KIC (Knowledge and Innovation Community). En KIC är en organisation som fungerar som ett icke vinstdrivande företag som håller samman ansökan och implementering under en minst 10-årig projektfas. Den exakta projekttiden offentliggörs först vid EU-utlysningen. En KIC sammanför akademi, industri, samhälle och enskilda organisationer för innovation och utveckling inom stora framtidsutmaningar

Södertörnskommunerna bör senast den 1 november 2013 ta ställning till att delta som partners i ett konsortium "Innovation for Healthy Living and Active Ageing KIC 2014-2024". Därefter skriver de deltagande kommunerna under en avsiktsförklaring. Södertörnskommunerna blir en gemensam partner och ett gemensamt "Silverköping" i en Skandinavisk nod



där KTH, Karolinska Institutet, Uppsala Universitet, Uppsala kommun och universitet i Köpenhamn deltar.

Avsiktsförklaringen innebär att kommunerna tydliggör att de vill delta i projektet ”Innovation for Healthy Living and Active Ageing KIC 2014-2024” om finansiering från EU beviljas. Det innebär också att kommunerna deltar aktivt under ansökningsperioden fram till juli 2014 i t ex workshops och seminarier och definierar områden och verksamheter där kommunerna ser ett behov av innovationer. Avsiktsförklaringen gäller t o m början av 2015 då besked kommer om ansökan beviljas och därmed erhåller finansiering. Avsiktsförklaringen är inte slutligt bindande, d v s kommunerna kan vara med i detta första skede och sedan besluta sig för att inte fortsätta i en eventuell genomförandefas.

Den allmänna utvecklingen av befolkningens ålderssammansättning med åtföljande vård- och omsorgsbehov har tidigare följts upp i en särskild rapport ”Långsiktiga konsekvenser av en förändrad åldersstruktur”, ks § 204 2012-12-18. Teknikutveckling och andra innovationer är en viktig del av den verksamhetsutveckling som behövs för att klara dessa utmaningar. KTH i Haninge bedriver inom ramen för sitt Centrum för hälsa och byggande (CHB) betydelsefull forskning och utveckling. Socialförvaltningen är intresserad av projektet och beredd att medverka för att ge projektet största möjliga inriktning mot frågor som kommunen kommer att behöva förhålla sig till för att klara framtidens utmaningar.

Samtliga Södertörnskommuner har under hand uttryckt sitt intresse för att medverka i projektet och därmed som ett första steg godkänna den avsiktsförklaring som nämnts ovan. Själva avsiktsförklaringens slutliga utformning är ännu inte klar.

I och med att det finns ett intresse från socialförvaltningen att medverka i projektet och avsiktsförklaringen inte är bindande har undertecknad meddelat att Tyresö kommun är beredd att teckna avsiktsförklaring om medverkan i KTH-projektet Healthy and Active Ageing. Om konsortiet senare får besked om EU-finansiering och kan påbörja ett tio-årigt projekt kommer frågan om deltagande upp i kommunstyrelsen.



Bo Renman  
Kommundirektör